



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NON NOBIS FONDEN

C/O ADVOKAT THOMAS FRØBERT, LANGELINIE ALLÉ 35, 2100 KØBENHAVN Ø

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 12. juni 2019

Thomas Frøbert

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-17

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	NON NOBIS FONDEN c/o Advokat Thomas Frøbert Langelinie Allé 35 2100 København Ø
	CVR-nr.: 11 67 97 81 Stiftet: 16. oktober 1999 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Frøbert, Afdeling I og IIafdeling i og ii Steen Rode, Afdeling I og IIafdeling i og ii Jens Hjortskov, Afdeling Iafdeling i Maj Britt Gårn Vorgrimmler, Afdeling IIafdeling ii Rasmus Klitgaard, Afdeling IIafdeling ii
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af et beskedent renteniveau.

Fondens resultat for 2018 betragtes som ikke tilfredsstillende.

På grund af udviklingen i Fondens kursreguleringsfond vil der for afdeling II for 2018 og nogle år fremover ikke være midler udover, hvad der medgår til dækning af Kursreguleringsfonden, og således ikke være midler til uddeling. De efterfølgende års indtjening og kursudvikling vil være afgørende for, hvornår der igen er midler til rådighed for uddelinger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2019 forventes et maginalt forbedret resultat. Det forventes imidlertid at der, jf. ovenstående, for 2019 ikke for afdeling II vil være midler til rådighed for udlodninger.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

1. Afdeling I

1.1 Arkitekt Robert Hansens donationer til Danske Arkitekter

De indtægter, der tilfalder arkitekt Robert Hansens afdeling af fonden, skal benyttes til donationer til danske arkitekter efter nærmere fastsatte regler. Uddelingen sker uden ansøgning. Såfremt en modtager ikke ønsker at modtage en donation, stilles den af bestyrelsen til rådighed for det kgl. Akademi for de skønne Kunster til rejselegater for arkitektstuderende ved akademiets skoler.

1.2 Bankdirektør Svend Klitgaards afdeling

Fondens midler skal uddeles som rejselegater, der kan søges til personer, der er eller har været ansat i Privatbanken, Vestre Afdeling, som ikke er avanceret ud over charge af fuldmægtig eller hvad der måtte svare hertil samt til bankbetjente. Hvis der ikke kan findes emner fra den nævnte personkreds, udvides personkredsen til personale af tilsvarende charge, der er eller har været ansat i Unibank, Vestre Afdeling, og hvis der i denne kreds ikke kan findes mulige emner udvides kredsen til personer af tilsvarende charge der er eller har været ansat i afdelinger af Unibank beliggende i Københavns Kommune (med undtagelse af Hovedsædet og dets afdelinger).

2. Afdeling II

Afkastet af fondens formue skal gå til almennyttige formål.

Der kan højst henlægges 25 % af det årlige kapitalafkast til kapitalen.

Afkastet af fondens formue skal gå til kampen mod sclerose gennem Scleroseforeningen, til kampen mod gigt gennem Rigsforeningen for Gigtens Bekæmpelse samt til kampen mod kraft, såvel den almindelige kræft som leukæmi, gennem Landsforeningen til Kræftens bekæmpelse.

Såfremt der et år ikke findes egnede forslag til uddeling, eller beløbet på grund af forringelse af pengeværdien findes at være for lille til at uddele, kan det henlægges til disposition for den pågældende afdeling.

Der er ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret 2018.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Ja	Fondens formand varetager enhver ekstern kommunikation til offentligheden og udtaler sig på vegne af fonden, medmindre bestyrelsen bestemmer andet.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	Når fondens bestyrelse mødes for at godkende årsrapporten, vurderer bestyrelsen samtidig, om fondens overordnede strategi, politik og virke i det forgangne år såvel som i det kommende år fortsat er i overensstemmelse med vedtægterne.
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	Bestyrelsesformanden er ansvarlig for indkaldelse til bestyrelsesmøderne og står for ledelsen af disse.
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	Bestyrelsesformanden kan alene varetage opgaver ud over formandshvervet, hvis bestyrelsen træffer beslutning herom.
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	Når fondens bestyrelse mødes for at godkende årsrapporten, vurderer og fastlægger bestyrelsen samtidig det kommende års arbejde for bestyrelsen under hensyntagen til de kompetencer bestyrelsens medlemmer har.
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemsuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	Fonden følger anbefalingerne.
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja	Fonden følger anbefalingerne.
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Nej	Oplysningerne om de enkelte ledelsesmedlemmer fremgår af regnskaberne og CVR.dk. I relation til de mere specifikke oplysninger om uafhængighed m.v. vurderer fonden, at disse oplysninger er overflødige, fordi der ikke uddeles p.t. og fordi der ikke foregår samhandel mellem fonden, herunder datterselskaber, og ledelsesmedlemmerne.
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Ja	Fonden følger anbefalingerne.
2.4 Uafhængighed		

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Ja	Fonden følger anbefalingen.
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Nej	Ifølge fondens fundats udpeges bestyrelsesmedlemmer ikke for en specifik periode.
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Nej	Fonden har ikke noget kriterie om alder i forbindelse med udpegnings af bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsesmedlemmerne skal være myndige, uberygtet og have rådighed over sit eget bo.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Nej	Grundet fondens begrænsede størrelse og begrænsede aktivitet, finder bestyrelsen det ikke nødvendigt at fastlægge en evalueringsprocedure.
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Nej	Grundet fondens begrænsede størrelse og begrænsede aktivitet finder bestyrelsen det ikke nødvendigt at følge denne anbefaling.
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Ja	Fonden følger anbefalingen.
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Ja	Fonden følger anbefalingen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
INDTÆGTER VÆRDIPAPIRER		-15.912	86.841
Eksterne omkostninger.....		-31.694	-36.061
RESULTAT FØR SKAT		-47.606	50.780
Skat af årets resultat.....	1	0	-5.654
ÅRETS RESULTAT		-47.606	45.126
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til kursreguleringsfond afdeling I.....		-17.137	20.572
Henlæggelser til kursreguleringsfond afdeling II.....		-30.469	24.554
I ALT		-47.606	45.126

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		5.433.592	5.439.665
Andre værdipapirer.....		234.360	291.707
Finansielle anlægsaktiver.....	2	5.667.952	5.731.372
ANLÆGSAKTIVER.....		5.667.952	5.731.372
Periodeafgrænsningsposter.....		589	890
Tilgodehavender.....		589	890
Likvider.....		263.155	319.865
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		263.744	320.755
AKTIVER.....		5.931.696	6.052.127

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Fondskapital afd. I og II.....		6.554.645	6.554.645
Kursreguleringsfond afd. I.....		2.934	20.071
Kursreguleringsfond afd. II.....		-678.790	-648.321
EGENKAPITAL.....	3	5.878.789	5.926.395
Selskabsskat.....	4	27.804	28.648
Anden gæld.....		25.103	97.084
Kortfristede gældsforpligtelser.....		52.907	125.732
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		52.907	125.732
PASSIVER.....		5.931.696	6.052.127
 Medarbejderforhold og vederlag til ledelsen	 5		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note	
Skat af årets resultat			1	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	5.654		
	0	5.654		
 Finansielle anlægsaktiver			 2	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar 2018.....	500.000	277.549		
Afgang.....	0	-32.047		
Kostpris 31. december 2018.....	500.000	245.502		
Opskrivninger 1. januar 2018.....	4.939.665	14.157		
Årets opskrivninger	-6.073	-25.299		
Opskrivninger 31. december 2018.....	4.933.592	-11.142		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	5.433.592	234.360		
<p>Aktiekapitalen i alt nom. kr. 500.000 i Casino Ejendomsselskab A/S ejes af afdeling I med nom. kr. 237.500 og af afdeling II med nom. kr. 262.500. Andre værdipapirer består af børsnoterede obligationer kursværdi kr. 69.315 samt børsnoterede investeringsbeviser kursværdi kr. 165.045.</p>				
 Egenkapital			 3	
	Fondskapital afd. I og II	Kursreguleri gsfond afd. I	Kursreguleri gsfond afd. II	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	6.554.645	20.071	-648.321	5.926.395
Resultat disponering.....		-17.137	-30.469	-47.606
Egenkapital 31. december 2018.....	6.554.645	2.934	-678.790	5.878.789
<p>Fondskapital i alt kr. 6.554.645 er fordelt med kr. 2.610.121 vedrørende afdeling I og kr. 3.944.524 vedrørende afdeling II.</p>				
 Selskabsskat				 4
Beregnet skyldig selskabsskat.....		27.804	28.648	
		27.804	28.648	

NOTER**Note****Medarbejderforhold og vederlag til ledelsen****5**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

5 (2017: 5)

Oplysning om samlet vederlag til ledelse:

I selskabets datterselskab, Aktieselskabet Casino Ejendomsselskab er der for 2018 udbetalt bestyrelseshonorar med kr. 5.000 pr. bestyrelsesmedlem i alt kr. 15.000, samt i alt kr. 7.469 i administrationsvederlag.

I Fonden er der for 2018 ikke betalt bestyrelseshonorar.

I Fonden er der for 2018 udbetalt vederlag for administration, kr. 4.313.
